
会員校・準会員校各位 
 
 平素より協会の業務にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 このたびの熊本県地震に関連致しまして、熊本大学大学院法曹養成研究科の大学院生・修

了生（法務学修生）（以下、「学生等」）に対する支援を是非ともお願い致します。具体的に

は以下のとおりですが、他の形態での支援でももちろん結構です。 
（１）学生等への、各校における一時的・臨時的な自習・図書室等の利用便宜の提供 
（２）学生等への、各校における個別の学修相談体制の構築やメンタルヘルス対策の提供 
 
 支援をして下さる大学におかれては、可能な支援について協会事務局までメールでお知ら

せ頂きますよう、お願い申し上げます。平成 28 年司法試験の実施まですでに 1 ヶ月を切っ

ていることもあり、格別のご配慮を賜れれば幸いです。 
 
 法科大学院協会事務局（jals@ab.inbox.ne.jp） 
 
 
 
（追記） 
 先日、熊本大学法科大学院の学生等に対する支援のお願いをしたところ、多数の大学から

お申し出がありました。早速のご対応に心より感謝申し上げます。 
 関連して、熊本大学法科大学院の学生等に限らず、熊本・大分において被災した法科大学

院生・修了生から貴校宛に支援の願いがされた場合にも、格別のご配慮をお願い致します。 

mailto:jals@ab.inbox.ne.jp�

